МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, ЭНЕРГЕТИКИ И
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

РСО-АЛАНИЯ

П Р И К А З

№

2014 года г.Владикавказ

О назначении ответственных
за защиту персональных данных

В соответствии с законом Российской Федерации от 27 июля 2006 г. №
152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской
Федерации от 17 ноября 2007 г. № 781 «Об утверждении положения об
обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в
информационных системах персональных данных» и в целях
совершенствования региональной системы защиты персональных данных в
Республики Северная Осетия-Алания

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственных за обеспечение безопасности персональных
данных при их обработке в информационных системах персональных данных в
Министерстве строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
Республики Северная Осетия-Алания:

- Бизикова Батраза Энверовича, первого заместителя Министра;
- Карабугаеву Залину Залимхановну, начальника финансового отдела;
-Крюкову Елену Александровну, ведущего советника отдела топлива

Управления топлива, энергетики и энергосбережения.
2. Утвердить:

- Перечень сведений, отнесенных к персональным данным;
- Положение об обеспечении безопасности персональных данных при их

обработке в информационных системах персональных данных.
- Правила обработки, хранения и уничтожения персональных данных в

Министерстве строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
РСО-Алания;

- Правила рассмотрения запросов субъектов персональных данных или их
представителей в Министерстве строительства, энергетики и жилищно-
коммунального хозяйства РСО-Алания;

- Правила осуществления внутреннего контроля соответствия обработки
персональных данных требованиям по защите персональных данных в

Министерстве строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
РСО-Алания;

- Правила работы с обезличенными персональными данными в
Министерстве строительства, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства
РСО-Алания;

- Перечень должностей работников Министерства строительства,
энергетики и жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания, ответственных
за проведение мероприятий по обезличиванию персональных данных;
- Инструкция ответственного за организацию обработки персональных данных
в Министерстве строительства, энергетики и жилищно-коммунального
хозяйства РСО-Алания;

Обязательство о неразглашении информации, содержащей
персональные данные;

- Порядок доступа работников Министерства строительства, энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания в помещения, в которых
ведется обработка персональных данных;

- Акт уничтожения персональных данных и иной конфиденциальной
информации, находящейся на программно-технических средствах
информационной системы Министерства строительства, энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства РСО-Алания;

- Уведомление о получении персональных данных от третьих лиц;
- Разъяснение субъекту персональных данных юридических последствий

отказа предоставить свои персональные данные;
- Согласие на обработку персональных данных.